
ZARZĄDZENIE NR 88/2024 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie regulaminu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
funkcjonujących na terenie Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz.1465 
z późn. zm.) oraz art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2001 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 
z 2024 r., poz.233) w zw. z uchwałami Nr LXXII/582/2024, Nr NLXXII/580/2024, Nr LXXII/581/2024, Nr 
LXXII/579/2024 Rady Gminy Gniezno z dnia 25 stycznia 2024 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
funkcjonujących na terenie Gminy Gniezno za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, za zabezpieczenie obszaru chronionego właściwej jednostki Państwowej Straży Pożarnej, za 
wykonywanie określonych zadań oraz ekwiwalentu dla kandydata na strażaka za szkolenie stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy okresu od 1 listopada 2024 r. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

 

 

REGULAMIN 

wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

funkcjonujących na terenie Gminy Gniezno za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu, za zabezpieczenie obszaru chronionego 

właściwej jednostki Państwowej Straży Pożarnej, za wykonywanie określonych zadań 

oraz ekwiwalentu dla kandydata na strażaka za szkolenie stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 1 

1. Do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego są uprawnieni, na mocy art. 15 ust. 1 i 1a ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) 

zwanej dalej „ustawą”, członkowie ochotniczych straży pożarnych (OSP) i kandydaci na 

strażaka OSP funkcjonujących na terenie Gminy Gniezno, tj.: 

1) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, zabezpieczeniach obszaru chronionego, 

wykonujących inne określone zadania, 

2) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy, 

zwani dalej „strażakami”. 

2. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, 

o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w 

przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.  

§ 2 

1. Ekwiwalent pieniężny wypłacany będzie na postawie wniosków, których wzór określony jest 

w: 

1) załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu, dla strażaka, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej 

jednostki Państwowej Straży Pożarnej,  

2) załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu, dla strażaka uczestniczącego  w szkoleniu lub 

ćwiczeniu, w zawodach sportowo – pożarniczych oraz za szkolenie dla kandydata na 

strażaka ratownika, 

3) załączniku nr 3 do niniejszego Regulaminu, dla strażaka za udział w wyjazdach 

gospodarczych, za zabezpieczenie imprez publicznych. 

2. W przypadku wniosku,  którym mowa w ust. 1 pkt 2)  strażak zobowiązany jest dołączyć 

kopię zaświadczenia o ukończeniu (odbyciu) szkolenia ze wskazaniem liczby godzin udziału. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 powinny być zgodne z ewidencją udziału strażaków 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach prowadzoną 

przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie. 

4. Wnioski potwierdza członek zarządu jednostki OSP, której strażaków dotyczą wnioski. 

Załącznik do zarządzenia Nr 88/2024

Wójta Gminy Gniezno

z dnia 19 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 1



 
 

5. W przypadku wątpliwości, co do przedłożonego wniosku, Wójt może wezwać Prezesa 

właściwej OSP do złożenia wyjaśnień. 

§ 3 

Wnioski należy składać, za pośrednictwem Zarządu macierzystej jednostki OSP w Urzędzie 

Gminy Gniezno.  

    

§ 4 

1. Wnioski, o których mowa w § 2 należy składać co miesiąc do 20 każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, którego wniosek dotyczy.  

2. Wnioski, które wpłyną po ww. terminie będą rozpatrywane w następnym okresie 

rozliczeniowym. 

§ 5 

1. Na podstawie złożonych wniosków wylicza się kwotę należnego ekwiwalentu pieniężnego 

oraz sporządza listę wypłat. 

2. Wypłata ekwiwalentu następuje do końca miesiąca następującego po miesiącu, którego 

wniosek dotyczy.  

§ 6 

Ekwiwalent pieniężny będzie wypłacany na osobiste konto bankowe strażaka wskazane w 

wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu  

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaka ratownika OSP za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki Państwowej Straży 

Pożarnej  za okres …………………………….……... r. zgodnie z poniższym wykazem dla strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w .…………………....................... 

Imię i Nazwisko ……………………………………………………...……...…………………. 

Adres zamieszkania ……………………………………………..………………………………............. 

Numer PESEL ………………..............,  

Ilość godzin na podstawie załączonego wykazu: …………….…….   

Należność za ekwiwalent proszę przekazać na moje konto - rachunek nr 

…………………………………………………………………. 

Zapoznałem się z art. 8 i 9 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 

z Dz.U. 2024 r. poz.233) i oświadczam że jestem uprawniony do udziału w działaniach ratowniczych 

lub akcjach ratowniczych. 

 

…………………………………………………………. 

            (data i podpis strażaka  

 

KLAUZULA ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH    

 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”) informujemy, że: 

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Gniezno, Al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno; 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@lesny.com.pl 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu wypłaty ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Gniezno za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, w zawodach sportowo – pożarniczych oraz za 

szkolenie dla kandydata na strażaka ratownika zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. z Dz.U. 2024 r. poz.233).  

4. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa; 

5. Dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat od przekazania do Archiwum Zakładowego; 

6. Mają Państwo prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii, 

b) do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

c) do ograniczenia przetwarzania w przypadku kwestionowania prawidłowości danych osobowych, 

d) do usunięcia danych po upływie okresu ich przechowywania, 

e) do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

7. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe na mocy Zarządzenia Nr 88./2024 Wójta Gminy Gniezno z dnia  19 

listopada 2024r. 

 

 

 

……………………………………………… 

(data i podpis)                   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 3



 
 

Wykaz działań ratowniczych/akcji ratowniczych/zabezpieczeń/ 

Lp. Data udziału w 

działaniu 

ratowniczym, akcji 

ratowniczej, 

zabezpieczeniu 

obszaru 

chronionego 

Miejsce działania 

ratowniczego lub 

akcji ratowniczej,  

Charakter 

zdarzenia np.: 
P-pożar 
MZ-miejsce 
zagrożenia 
AF-alarm fałszywy 
Zabezpieczenie 

 

Godzina 

rozpoczęcia i 

zakończenia 

(od – do) 

Czas 

trwania  

(ilość 

godzin) 

1      

2      

3      

….      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Razem     

 

 

 

………………….……………………….. 

                                                                     (podpis s strażaka)  

 

 Potwierdzam udział Prezes- Naczelnik 

OSP    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 4



 
 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu  

WNIOSEK 

 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaka  uczestniczącego  w szkoleniu lub ćwiczeniu,  

w zawodach sportowo – pożarniczych oraz za szkolenie dla kandydata na strażaka ratownika za okres 

…………………………….……... r. zgodnie z poniższym wykazem dla strażaka ratownika/kandydata 

na strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w .…………………....................... 

Imię i Nazwisko ……………………………………………………...……...…………………. 

Adres zamieszkania  ……………………………..………………………………............................. 

Numer PESEL ………………..............,  

Ilość godzin na podstawie załączonego wykazu: …………….……. 

Należność za ekwiwalent proszę przekazać na moje konto - rachunek nr 

…………………………………………………………………. 

 

Zapoznałem się z art. 8 i 9 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 

z Dz.U. 2024 r. poz.233) i oświadczam że jestem uprawniony do udziału w szkoleniach lub ćwiczeniach 

. 

…………………………………………………………. 

            (data i podpis strażaka) 

 

KLAUZULA ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH    

 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”) informujemy, że: 

7. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Gniezno, Al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno; 

8. Kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@lesny.com.pl 

9. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu wypłaty ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Gniezno za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, w zawodach sportowo – pożarniczych oraz za 

szkolenie dla kandydata na strażaka ratownika zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. z Dz.U. 2024 r. poz.233).  

10. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa; 

11. Dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat od przekazania do Archiwum Zakładowego; 

12. Mają Państwo prawo do: 

f) dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii, 

g) do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

h) do ograniczenia przetwarzania w przypadku kwestionowania prawidłowości danych osobowych, 

i) do usunięcia danych po upływie okresu ich przechowywania, 

j) do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

7. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe na mocy Zarządzenia Nr 88/2024 Wójta Gminy Gniezno z dnia 19 

listopada  2024 r. 

 

 

 

……………………………………………… 

(data i podpis)         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 5



 
 

Wykaz szkoleń lub ćwiczeń, zawodów 

Lp. Data udziału w 

działaniu  

szkoleniu lub 

ćwiczeniu, 

zawodach 

sportowo - 

pożarniczych  

Miejsce  szkolenia 

lub ćwiczenia, 

zawodów 

Nazwa  

szkolenia 

lub 

ćwiczenia, 

zawodów 

Godzina 

rozpoczęcia 

i 

zakończenia 

(od – do) 

Czas 

trwania  

(ilość 

godzin) 

1      

2      

3      

      

      

      

      

      

      

….      

Razem     

 

 

 

 

………………….……………………….. 

 (podpis strażaka )           

   ……………………………                                                          .. 

      (Prezes  - Naczelnik OSP)                                                                                                                         

  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 6



 
 

 

 

Załącznik nr 3 

do Regulaminu  

WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w wyjazdach gospodarczych, za zabezpieczenie 

imprez publicznych strażaka ratownika OSP 

Wyjazd odbył się w okresie od …...………………r do ……..……….……... r.  

Ochotnicza Straż Pożarna w…………………....................... 

Imię i Nazwisko ……………………………………………………...……...…………………. 

Adres zamieszkania ………………………..………………………………............................. 

Numer PESEL ………………..............,  

Ilość godzin na podstawie załączonego wykazu: …………….…….   

Należność za ekwiwalent proszę przekazać na moje konto - rachunek nr 

…………………………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………………. 

            (data i podpis strażaka  

 

KLAUZULA ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH    

 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”) informujemy, że: 

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina Gniezno, Al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno; 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@lesny.com.pl 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu wypłaty ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Gniezno za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, w zawodach sportowo – pożarniczych oraz za 

szkolenie dla kandydata na strażaka ratownika zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. z Dz.U. 2024 r. poz.233). 

4. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa; 

5. Dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat od przekazania do Archiwum Zakładowego; 

6. Mają Państwo prawo do: 

k) dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii, 

l) do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 

m) do ograniczenia przetwarzania w przypadku kwestionowania prawidłowości danych osobowych, 

n) do usunięcia danych po upływie okresu ich przechowywania, 

o) do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

7. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe na mocy Zarządzenia Nr 88./2024 Wójta Gminy Gniezno z dnia  19 

listopada 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 7

mailto:iod@lesny.com.pl


 
 

 

 

 

……………………………………………… 

(data i podpis)          

Potwierdzenie udziału w wyjazdach gospodarczych, za zabezpieczenie imprez 

publicznych strażaka ratownika OSP 

 

LP Miejsce  

wyjazdu/zabezpieczenia 

Data rozpoczęcia 

wyjazdu/zabezpieczenia 

Data zakończenia 

wyjazdu/zabezpieczenia 

Ilość godzin 

uczestnictwa 

zgodna z 

listą 

obecności 

1     

2     

3     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Razem     

 

 

 

 

 

………………….……………………….. 

 (podpis strażaka ) 

Potwierdzam udział  

            

   ……………………………                                                          ………………………………….. 

      (Prezes  - Naczelnik OSP)                                                                                                                    

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11FA76B-2FEC-4B3B-A804-36012CA2EEF2. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR 88/2024 WÓJTA GMINY GNIEZNO z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


